

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 июля 2012 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.07.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	13 639 136	9 415 657
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	40 784 188	5 000 000
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		2 500 090
Производные финансовые инструменты	452 749	97 636
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	15 424 735	35 061 445
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	305 558 193	250 423 641
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	17 526 338	986 008
Активы, удерживаемые до погашения	13 289 120	37 526 636
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	3 245 353	3 245 353
Предоплата по подоходному налогу	389 063	535 889
Отсроченные налоговые активы	472 291	1 487 412
Основные средства (за вычетом амортизации)	12 064 530	11 832 625
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 114 064	2 161 666
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	12 423 889	3 516 534
ИТОГО АКТИВОВ	437 383 649	363 790 592
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	1 049 295	3 103 168
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 535 197	1 601 146
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	20 000 179	5 000 123

Наименование статей	на 01.07.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	444 119	38 913
Текущие счета и депозиты клиентов	282 768 619	241 382 564
Выпущенные долговые ценные бумаги	33 533 390	33 707 835
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	25 404 172	23 925 557
Отсроченное налоговое обязательство		
Прочие привлеченные средства	16 464 840	19 163 323
Прочие обязательства	14 622 643	3 566 654
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	395 822 454	331 489 283
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	24 210 204
в том числе:		
простые акции	30 110 207	24 210 204
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (проvizий)	1 851 928	
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	5 381 456
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-13 210	-82 787
Нераспределенный доход	936 373	766 804
ИТОГО КАПИТАЛ	41 561 195	32 301 309
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	437 383 649	363 790 592

Заместитель Председателя Правления

Машчык Р.А.

Главный бухгалтер

Нелина Л.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
 (наименование банка)
 на 01 июля 2012 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.
Процентные доходы	11 190 233	21 840 204	8 706 209	17 150 762
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	25 711	67 487	10 493	36 289
по займам и финансовой аренде, выданным банкам			0	
по займам, предоставленным клиентам	11 030 313	21 493 285	8 450 282	16 450 088
по ценным бумагам	131 711	274 167	244 600	663 224
по операциям РЕПО	2 498	5 265	834	1 161
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	5 490 390	11 260 574	4 684 244	9 766 119
по счетам клиентов	3 661 149	7 527 706	2 931 184	6 329 201
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	7 484	35 013	38 976	83 604
по займам, полученным от банков	25 638	33 623	1 948	12 897
по выпущенным долговым ценным бумагам	817 513	1 647 696	630 653	1 228 311
по субординированному долгу	679 946	1 392 626	669 649	1 266 319
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	298 660	623 910	411 834	845 787
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	5 699 843	10 579 630	4 021 965	7 384 643
Формирование резервов на обесценение активов	1 114 257	2 114 432	946 920	1 054 758
Чистый процентный доход	4 585 586	8 465 198	3 075 045	6 329 885
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 215 538	3 731 122	921 259	1 702 402
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	226 406	355 491	83 428	187 107
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	-25 279	-25 279	108 104	171 581
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	911 536	1 650 119	681 731	1 389 257

Наименование статей	за 2 квартал 2012 г.	за 6 месяцев 2012 г.	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях			0	
Прочие доходы	559 510	972 837	335 263	602 407
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	3 434 899	5 973 308	1 962 929	3 678 540
Операционные расходы	4 988 408	9 075 949	3 027 791	5 808 809
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	3 063 137	5 759 195	1 730 797	3 343 915
- Амортизационные отчисления и износ	443 519	878 779	325 032	655 457
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	149 435	241 786	84 335	209 347
Прочие расходы	405 467	910 308	591 747	1 372 995
Операционная прибыль	2 626 610	4 452 249	1 418 436	2 826 621
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска			-11 500	-11 500
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	2 626 610	4 452 249	1 429 936	2 838 121
Расходы по налогу на прибыль	739 133	1 161 948	285 988	567 625
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	1 887 477	3 290 301	1 143 948	2 270 496
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)	201 593	210 731		
Доля меньшинства				
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 089 070	3 501 032	1 143 948	2 270 496

Заместитель Председателя Правления

Машчык Р.А.

Главный бухгалтер

Нелина Л.Н.